

Изменение № 1 ГОСТ 12099—75 Сополимер ВА-15 винилхлорида с винил-ацетатом

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 31.12.80 № 6326 срок введения установлен

с 01.07.81

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»; «Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 22 1222.

Пункт 1.2 Таблица. Графа «Нормы». Пункт 1. Исключить слова: «или светло-желтого»; пункт 2. Заменить норму: 46—51 на 46—50 (2 раза); графа «Методы испытаний». Заменить ссылки: ГОСТ 14040—68 на ГОСТ 14040—77; ГОСТ 14042—68 на ГОСТ 14042—77; ГОСТ 14042—68 на ГОСТ 14043—78.

Раздел 1 дополнить новым пунктом — 1.3 (после таблицы):

«1.3 По Общесоюзному классификатору промышленной и сельскохозяйственной продукции код ОКП для каждого сорта должен соответствовать указанному в табл. 2

Т а б л и ц а 2

Сорт	Код ОКП
Высший	22 1222 0301
Первый	22 1222 0302

(Продолжение см. стр. 240)

*(Продолжение изменения к ГОСТ 12099—75)*

Пункт 3.4 изложить в новой редакции:

«3.4. Величину  $K$  определяют по ГОСТ 14040—77».

Раздел 3. Заменить ссылки: ГОСТ 4520—68 на ГОСТ 4520—78; ГОСТ 4461—67 на ГОСТ 4461—77; ГОСТ 10929—64 на ГОСТ 10929—76; ГОСТ 5583—68 на ГОСТ 5583—78; ГОСТ 14042—68 на ГОСТ 14042—77; ГОСТ 14043—68 на ГОСТ 14043—78; ГОСТ 4204—66 на ГОСТ 4204—77; ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77; ГОСТ 4205—68 на ГОСТ 4205—77; ГОСТ 3768—64 на СТ СЭВ 223—75.

Пункт 3.5.1. Третий абзац. Исключить слово: «пергидроль»;

четвертый абзац изложить в новой редакции:

«калия гидроокись по ГОСТ 24363—80, 0,2 н. раствор»;

пятый абзац. Заменить слово: «оранжевого» на «темного».

Пункт 3.8.1. Третий абзац. Исключить слова: «плотностью 1,12 г/см<sup>3</sup>».

Пункт 4.1 Второй абзац. Заменить слово: «поставляться» на «транспортироваться».

Пункт 4.2 Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

Пункт 4.4 изложить в новой редакции:

«4.4 Упакованный в мешки сополимер транспортируют в закрытых автомашинах или крытых железнодорожных вагонах при соблюдении правил транспортирования, действующих на соответствующем виде транспорта. Допускается по согласованию с потребителем транспортировать мешки пакетами массой не более 1 т по ГОСТ 21929—76 на поддонах размером 800 мм×1200 мм по ГОСТ 9078—74».

Раздел 4 дополнить новым пунктом — 4.6:

«4.6 Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение сополимера, отправляемого в районы Крайнего Севера и труднодоступные районы, — по ГОСТ 15846—79».

(ИУС № 3 1981 г.)